
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(ШМЙиг т  т. № 3%А,

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П 
«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», 

постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении 
обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 29.09.2015 № 4552 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.03.2016 № 813, от 05.05.2016 № 1880, 

от 15.06.2016 № 2564, от 28.07.2016 № 3423, от 12.09.2016 № 4017, от 24.11.2016 №  5119,

от 30.12.2016 № 6078, от 17.02.2017 № 585, от 17.05.2017 № 1908, от 19.06.2017 № 2467,

от 20.07.2017 № 3112, от 26.10.2017 № 4722, от 21.11.2017 № 5138, от 20.12.2017 № 5648,

от 29.12.2017 № 5963, от 02.03.2018 № 818, от 23.05.2018 № 1970, от 27.06.2018 № 2466,

от 19.07.2018 № 2820, от 19.09.2018 № 3698), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет \у\у\у.ас1тг2п.ги.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации В.В. Луканцова.

С.Ю.Карабасов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
отЛш/шйш  г. № ЗРЗА/

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4552

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы 
строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:____________________________________________

Объемы финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 5070480,82944 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:
2016 год - 1036186,1 тыс. руб.,
2017 год- 876080,98318 тыс. руб.,
2018 год -631358,78976 тыс. руб.,
2019 год-458944,4565 тыс. руб.,
2020 год - 503534,4 тыс. руб.,
2021 год-766851,1 тыс. руб.,
2022 год ~ 797525,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего -  2306556,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год - 245115,3 тыс. руб.,
2017 год - 170464,2 тыс. руб.,
2018 год-294308,8 тыс. руб.,
2019 год - 265306,1 тыс. руб.,
2020 год - 267582,4 тыс. руб.,
2021 год ” 521461,1 тыс. руб.,
2022 год -  542319,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего -  2458493,68426 тыс. рублей, в том числе по годам:



2

2016 год - 489905,8 тыс. руб.,
2017 год - 704461,73 тыс. руб.,
2018 год ~  336206,79776 тыс. руб.,
2019 год -  193088,3565 тыс. руб.,
2020 год - 235402,0 тыс. руб.,
2021 год -  244818,0 тыс. руб.,
2022 год -  254611,0 тыс. руб.
Средства федерального бюджета:
Всего -  305430,24518 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2016 год - 301165,0 тыс. руб.,
2017 год - 1155,05318 тыс. руб.,
2018 год - 843,192 тыс. руб.,
2019 год - 550,0 тыс. руб.,
2020 год - 550,0 тыс. руб.,
2021 год -  572,0 тыс. руб.,
2022 год -  595,0 тыс. руб.

2. В приложении к муниципальной программе:
2.1. В столбце 8 пункта 1.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» цифры 

«3,686/95695» заменить цифрами «4,785/105651».
2.2. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования»:
- строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» изложить в следующей 

редакции:
МП «Дорожное 
хозяйство и 
развитие 
транспортной 
системы в 
городе Рязани» 
на 2016-2022 
годы

Всего, в том 
числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

УБГ 1036186,1 876080,98318 631358,78976 458944,4565 503534,4 766851,1 797525,0 5070480,82944

301165,0 1155,05318 843,192 550,0 550,0 572,0 595,0 305430,24518

489905.8 
в том 
числе

кредитор 
ская 

задолжен 
ность 2015 

года-
139688.8

704461,73 336206,79776 193088,3565 235402,0 244818,0 254611,0 2458493,68426 
в том числе 

кредиторская 
задолженность 

2015 года- 
139688,8

- снижение доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных



3

3
бюджет
города
Рязани

245115,3 
в том 
числе 

средства 
муниципал 

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани - 
18459,8

170464,2 
в том числе 

средства 
муниципаль 

но го 
дорожного 

фонда города 
Рязани - 
20046,6

294308,8 
в том числе 

средства 
муниципально 
го дорожного 
фонда города 

Рязани - 
31724,3

8
265306,1 

в том числе 
средства 

муниципаль 
ного 

дорожного 
фонда 
города 

Рязани - 
32783,5

267582,4 
в том 
числе 

средства 
муницип 
ального 
дорожно 
го фонда 
города 

Рязани - 
33590,8

10
521461,1

И
542319,0

12
2306556,9 
в том числе 

средства 
муниципаль 

ного 
дорожного 

фонд города 
Рязани - 
136605,0

________13
дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 45%;
- увеличение 
протяженности 
маршрутов 
общественного 
транспорта до 
510 км;
- увеличение 
средней скорости 
движения 
общественного 
транспорта по 
городу до 17 
км/ч;
- увеличение 
доли автобусов, 
работающих на 
газомоторном 
топливе, в парке 
подвижного 
состава
предприятия до 
21,2%*;
- обеспечение 
доли
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок, на
которых
оказываются
услуги по
перевозке
пассажиров
автомобильным и



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
наземным
электрическим
транспортом по
тарифам,
установленным
органами
местного
самоуправления
города Рязани
ежегодно, не
менее 42,9% от
общего
количества
муниципальных
маршрутов
регулярных
перевозок
пассажиров
города Рязани

- пункт 1Л изложить в следующей редакции:

1.1 Основное
мероприятие

Всего, в том 
числе:

УБГ 643805,0 832524,48318 436014,11776 311830,4565 356420,4 500945,1 520983,0 3602522,55744 - увеличение 
протяженности

1.1.
Проведение

областной
бюджет

477932,3 697430,58318 290964,61776 192538,3565 234852,0 244246,0 254016,0 2391979,85744 автомобильных 
дорог города

работ,
направленных 
на улучшение 
состояния 
улично
дорожной сети 
города Рязани

б ю дисет 
города 
Рязани

165872,7 135093,9 145049,5 119292,1 121568,4 256699,1 266967,0 Г  1210542,7 Рязани, на 
которых 
выполнен 
ремонт, на 
119,2 км/
1568042,9 кв. м



5

- пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
Мероприятие Всего, в том УБГ, 581951,5 775611,18318 383591,31776 252538,3565 294852,0 394246,0 410016,0 3092806,35744
1.1.1 числе: подряд
Капитальный областной ные 477932,3 697430,58318 290964,61776 192538,3565 234852,0 244246,0 254016,0 2391979,85744
ремонт, бюджет организ
ремонт, бюджет ации 104019,2 78180,6 92626,7 60000,0 60000,0 150000,0 156000,0 700826,5
содержание, города в том в том числе в том числе в том числе в том в том числе
строительство Рязани числе средства средства средства числе средства
и средства муниципально муниципально муниципаль средства муниципально
реконструкция муниципал го дорожного го дорожного ного муницип го дорожного
сети
автомобильных 
дорог общего 
пользования

ьного 
дорожного 

фонда 
города 

Рязани -

фонда города 
Рязани - 
20046,6

фонда города 
Рязани - 
31724,3

дорожного 
фонда 
города 

Рязани - 
32783,5

ального 
дорожно 
го фонда 
города 

Рязани -

фонда города 
Рязани - 
136605,0

местного 18459,8 33590,8
значения, в том
числе
проектно
изыскательские
работы

2.3. Таблицу 12 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 
проектно-изыскательские работы, в 2018 году» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно- 
_______________________________________  изыскательские работы, в 201В году __________________________________________

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

в том числе
Средства 

федерального 
бюджета, тыс. 

руб.........

Средства 
областного 

бюджета, таю. 
руб.

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1

Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина в 
г. Рязани

Всего 33326,52584 31578,80484 1747,72100

Ремонт 32475,83584 31578,80484 897,03100

Протяженность -  1,287 км, площадь - 21803 м2
Разработка
проектной

документации
850,69000 850,69000



6

1 2 3 4 5 6 7
Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 27513,46900 26110,00000 1403,46900
ул. Бирюзова в г. Рязани Ремонт 26828,00400 26110,00000 718,00400

2
Протяженность -  1,407 км, площадь - 13900 м2

Разработка
проектной

документации
685,46500 685,46500

Ремонт участка Восточной окружной дороги в Всего 54345,19500 51620,00000 2725,19500
г. Рязани Ремонт 53618,00300 51620,00000 1998,00300

3

Протяженность -  2,182 км, площадь - 34185 м2
Разработка
проектной

документации
727,192 727,192

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 44195,25500 41963,00000 2232,25500
ул. Горького в г. Рязани Ремонт 43463,00600 41963,00000 1500,00600

4
Протяженность -  1,808 км, площадь - 28021 м2

Разработка
проектной

документации
732,24900 732,24900

Ремонт участков автомобильной дороги по Всего 51148,18300 48565,00000 2583,18300
ул. Есенина в г. Рязани Ремонт 50277,00100 48565,00000 1712,00100

5
Протяженность -1,401 км, площадь - 31539 м2

Разработка
проектной

документации
871,18200 871,18200

6

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Театральной площади в г. Рязани Всего 4 210,43000 3995,69800 214,73200

Протяженность -  0,100 км, площадь - 3395 м2 Ремонт 4 210,43000 3995,69800 214,73200

7

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Фирсова в г. Рязани Всего 6656,63636 6273,03336 383,60300

Протяженность -  0,380 км, площадь - 2781 м2 Ремонт 6656,63636 6273,03336 383,60300

8
Ремонт участков автомобильных дорог по 1-ой 
Красной улице и Старореченской улице в 
г. Рязани (1 этап)

Всего 20568,26600 19519,28400 1048,98200



7

1 2 3 4 5 6 7
Протяженность -  0,954 км, площадь - 10123 м2 Ремонт 20568,26600 19519,28400 1048,98200

9

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Пожалостина в г. Рязани Всего 5897,87806 5558,00006 339,87800

Протяженность -  0,954 км, площадь - 10123 м2 Ремонт 5897,87806 5558,00006 339,87800

10

Ремонт автомобильной дороги от ул. Зубковой 
до СЧ-17 в г. Рязани Всего 13773,50200 13071,05400 702,44800

Протяженность -  0,690 км, площадь - 5378 м2 Ремонт 13773,50200 13071,05400 702,44800

11

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Советской Армии в г. Рязани (четная 
сторона) 2 этап

Всего 17342,25100 16457,79500 884,45600

Ремонт 16674,79500 16457,79500 217,00000

Протяженность -  0,700 км, площадь - 5945 м2
Разработка
проектной

документации
667,45600 667,456

12

Ремонт участка автомобильной дороги по 
улице Кудрявцева в г. Рязани

Всего 8225,07200 7775,60700 449,46500
Ремонт 7775,60700 7775,60700 0,00000

Протяженность -  0,424 км, площадь -4116 м2
Разработка
проектной

документации
449,46500 449,46500

13

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Весенней улице в г. Рязани

Всего 14106,37300 13387,07800 719,29500
Ремонт 13583,07800 13387,07800 196,00000

Протяженность -  0,570 км, площадь - 6747 м2
Разработка
проектной

документации
523,29500 523,29500

14 Ремонт участков автомобильной дороги по 
Московскому шоссе в г. Рязани

Всего 3161,00000 3000,00000 161,00000
Подготовитель

ные работы 3161,00000 3000,00000 161,00000

15 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Новослободской улице в г. Рязани

Всего 550,60000 522,50000 28,10000

Подготовитель
ные работы 550,60000 522,50000 28,10000



8

1 2 3 4 5 6 7

16 Ремонт участка автомобильной дороги по 
Почтовой улице в г. Рязани

Всего 550,79550 522,76350 28,03200

Подготовитель
ные работы 550,79550 522,76350 28,03200

17
Капитальный ремонт участка автомобильной 
дороги по Сережиному переулку в г. Рязани

Всего 550,60000 522,50000 28,10000

Подготовитель
ные работы 550,60000 522,50000 28,10000

18 Капитальный ремонт участка автомобильной 
дороги по Васильевскому проезду в г. Рязани

Всего 550,60000 522,50000 28,10000

Подготовитель
ные работы 550,60000 522,50000 28,10000

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 

12,278 км, общей площадью 172217 м2

Всего 306672,63176 290964,61776 15708,01400

Подготовитель
ные работы 5363,59550 5090,26350 273,33200

Ремонт 295802,04226 285874,35426 9927,68800

Разработка
проектной

документации
5506,99400 5506,99400»

2.4. Таблицу 14 «Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе 
проектно-изыскательские работы, в 2019 году» изложить в следующей редакции:

«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к капитальному ремонту и ремонту, в том числе проектно- 
 ___________________________________  изыскательские работы, в 2019 году________________________________

в том числе

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

Средства 
федерального 
бюджета, тыс.

руб.

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб.

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1 Ремонт участков автомобильной дороги по 
Московскому шоссе в г. Рязани Всего 172434,04500 163640,04500 8794,00000



9

1 2 3 4 5 6 7
Протяженность -  3,686 км, площадь -  95 695 м2 Ремонт 172434,04500 163640,04500 8794,00000

2
Ремонт участка автомобильной дороги по 
Новослободской улице в г. Рязани Всего 5080,53000 4821,63000 258,90000

Протяженность -  0,389 км, площадь -4 1 1 0  м2 Ремонт 5080,53000 4821,63000 258,90000
Ремонт участка автомобильной дороги по 
Почтовой улице в г. Рязани Всего 2991,36950 2838,40150 152,968000

Протяженность -  0,148 км, площадь -  1406 м2 Ремонт 2991,36950 2838,40150 152,968000

4

Капитальный ремонт участка автомобильной 
дороги по Сережиному переулку в г. Рязани Всего 10692,54000 10147,64000 544,90000

Протяженность -  0,319 км, площадь - 2 1 1 8 м 2 Капитальный
ремонт 10692,54000 10147,64000 544,90000

Капитальный ремонт участка автомобильной 
дороги по Васильевскому проезду в г. Рязани Всего 11686,54000 11090,64000 595,90000

5
Протяженность -  0,243 км, площадь -  2322 м2 Капитальный

ремонт 11686,54000 11090,64000 595,90000

Всего 202885,02450 192538,35650 10346,66800

Итого по капитальному ремонту и ремонту 
автомобильных дорог общей протяженностью 
4,785 км, общей площадью 105651 м2

Капитальный
ремонт 22379,08000 21238,28000 1140,80000

Ремонт 180505,94450 171300,07650 9205,86800»


